
  ASF 2024_078 

1 

Verordnung über die Ausübung der Patentfischerei in den Jahren 2025, 2026 
und 2027 (FischV), vom 01.10.2024 (ASF 2024_067) 

— 

Berichtigung 

vom 29.10.2024 

Der Staatsrat des Kantons Freiburg 

gestützt auf Artikel 23 Abs. 1 des Gesetzes vom 16. Oktober 2001 über die 
Veröffentlichung der Erlasse (VEG); 
in Erwägung: 
Aufgrund von Fehlern, die im Erlass ASF 2024_067 identifiziert wurden, müs-
sen die folgenden Berichtigungen vorgenommen werden. 
Auf Antrag der Direktion der Institutionen und der Land- und Forstwirtschaft, 

beschliesst: 
 
 
1. 
Der Erlass SGF 923.12 (Verordnung über die Ausübung der Patentfischerei in 
den Jahren 2025, 2026 und 2027 (FischV), vom 01.10.2024) wird wie folgt 
geändert: 

Art.  54 Abs. 2 

2 Alle Inhaberinnen und Inhaber eines entsprechenden Patents dürfen Folgen-
des verwenden: 
b) für die Schleppangelfischerei: 

1. (geändert) das Fischen ist vom 16. Januar bis 31 14. März und vom 
1. Juni bis 30. November erlaubt; 

https://bdlf.fr.ch/data/923.12/de


  ASF 2024_078 

2 

2. 
Der Erlass SGF 33.11 (Verordnung über kantons- und bundesrechtliche Ord-
nungsbussen (KOBV), vom 23.11.2021) wird wie folgt berichtigt: 

Art.  A1-5 Abs. 1 

Tabelle berichtigt: weisse Zelle(n) berichtigt: 

Ordnungsbussennummer Widerhandlungen (Art. 15 Abs. 2, 23, 
24, 27 Abs. 2, 34 und 35 FischG, Art. 
7 Abs. 1 Bst. a–e, 10, 11, 12 Abs. 1–5, 
13–15, 16 Abs. 3, 17, 20 Abs. 1 Bst. b 
und c, 29, 31–34, 36, 38, 39, 43, 44, 46, 
48, 49, 51, 53, 54, 55, 57, 59–61, 63, 
65–67 FischV, Art. 9 Abs. 4, 15 Abs. 
2, 16 und 18–22 PachtV) 

Pauschalbetrag 

FR 301 Verkehren oder Sich-Aufhalten ei-
nes Motorfahrzeuges in den Regal-
gewässern (Art. 34 FischG) 

Fr. 200.– 

FR 302 Freies Herumlaufenlassen von 
Haustieren in Regalgewässern (Art. 
35 FischG) 

Fr. 150.– 

FR 303 Erwachsene Person, die mit mehr 
als drei Minderjährigen fischt (Art. 
7 Abs. 1 Bst. a FischV) 

Fr. 50.– 

FR 304 Nichtkonforme Verwendung von 
Fanggeräten, Angelruten oder Kö-
dern (Art. 23 FischG, Art. 7 Abs. 1 
Bst. b und e, 13, 14, 15 Abs. 2 und 
3, 31, 38, 43, 48, 54, 60, 66 
FischV) 

Fr. 150.– 

FR 305 Überschreiten der erlaubten Fang-
zahl (Art. 7 Abs. 1 Bst. c, 18 und 
19 FischV) 

Fr. 200.– 

FR 306 Nichteinhaltung der Eintragungs-
modalitäten von Statistiken (Art. 7 
Abs. 1 Bst. d, 10 FischV) 

Fr. 100.– 

FR 307 Fischen ohne das Fischereipatent 
bei sich zu tragen (Art. 15 Abs. 2 
und 27 Abs. 2 FischG, Art. 11 Abs. 
1 Bst. a FischV) 

Fr. 100.– 

https://bdlf.fr.ch/data/33.11/de


  ASF 2024_078 

3 

Ordnungsbussennummer Widerhandlungen (Art. 15 Abs. 2, 23, 
24, 27 Abs. 2, 34 und 35 FischG, Art. 
7 Abs. 1 Bst. a–e, 10, 11, 12 Abs. 1–5, 
13–15, 16 Abs. 3, 17, 20 Abs. 1 Bst. b 
und c, 29, 31–34, 36, 38, 39, 43, 44, 46, 
48, 49, 51, 53, 54, 55, 57, 59–61, 63, 
65–67 FischV, Art. 9 Abs. 4, 15 Abs. 
2, 16 und 18–22 PachtV) 

Pauschalbetrag 

FR 308 Fischen ohne amtlichen Identitäts-
ausweis oder SaNa (Art. 11 Abs. 1 
Bst. b und c FischV) 

Fr. 50.– 

FR 309 Fischen ohne Mitführen der obliga-
torischen Ausrüstung (Art. 11 Abs. 
1 Bst. d–g FischV) 

Fr. 100.– 

FR 310 Nichteinhaltung der Vorschriften 
über den Fang, Behandlung, Hälte-
rung oder das Töten von Fischen 
(Art. 12 Abs. 1–3 FischV) 

Fr. 300.– 

FR 311 Nichteinhaltung der Vorschriften 
über das Rücksetzen der Fische 
(Art. 12 Abs. 4 und 5 FischV) 

Fr. 150.– 

FR 312 Verwenden von für die Fischerei 
verbotenen Fanggeräten oder Fi-
schereimethoden (Art. 24 FischG 
Art. 15 Abs. 1 und Art. 17 FischV) 

Fr. 300.– 

FR 313 Fischen von einem Wasserfahrzeug 
aus an Orten, wo diese Praxis ver-
boten ist (Art. 16 Abs. 3, 59 Abs. 2, 
65 FischV) 

Fr. 150.– 

FR 314 Nichteinhaltung der kantonalen 
Fangverbote (Art. 20 Abs. 1 Bst. b 
und c FischV) 

Fr. 150.-/Individuum 

FR 315 Fischen ausserhalb der erlaubten 
Fangzeiten (Art. 29, 36, 41, 46, 51, 
57, 63 FischV) 

Fr. 200.– 

FR 316 Fischen an Orten mit Fischereiver-
boten oder in Teilschongebieten 
(Art. 32, 34, 39, 44, 49, 55, 61, 67 
FischV) 

Fr. 200.– 

FR 317 Fischen in Schongebieten (Art. 33 
FischV) 

Fr. 300.– 



  ASF 2024_078 

4 

Ordnungsbussennummer Widerhandlungen (Art. 15 Abs. 2, 23, 
24, 27 Abs. 2, 34 und 35 FischG, Art. 
7 Abs. 1 Bst. a–e, 10, 11, 12 Abs. 1–5, 
13–15, 16 Abs. 3, 17, 20 Abs. 1 Bst. b 
und c, 29, 31–34, 36, 38, 39, 43, 44, 46, 
48, 49, 51, 53, 54, 55, 57, 59–61, 63, 
65–67 FischV, Art. 9 Abs. 4, 15 Abs. 
2, 16 und 18–22 PachtV) 

Pauschalbetrag 

FR 318 Fischen von einem Wasserfahrzeug 
aus an erlaubten Orten, jedoch ohne 
Zusatzpatent D (Art. 53, 59 Abs. 1 
FischV) 

Fr. 100.– 

FR 319 Fischen ohne Fischerkarte oder 
amtlichen Identitätsausweis (Art. 9 
PachtV) 

Fr. 100.– 

FR 320 Fischen ausserhalb der erlaubten 
Fischereizeiten (Art. 15 PachtV) 

Fr. 150.– 

FR 321 Nichteinhaltung der kantonalen 
Fangverbote (Art. 16 PachtV) 

Fr. 150.– 

FR 322 Verwendung von für die Fischerei 
verbotenen Fanggeräten, Fischerei-
methoden oder Ködern (Art. 18 und 
19 PachtV) 

Fr. 100.– 

FR 323 Nichteinhaltung der Vorschriften 
über den Fang, Behandlung, Hälte-
rung oder das Töten von Fischen 
(Art. 20 und 21 PachtV) 

100.– 

 

3. 
Diese Berichtigung tritt gleichzeitig mit dem berichtigten Erlass in Kraft, d. h. 
am 1. Januar 2025. 


		2024-10-30T17:31:02+0100
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




